
1 

 

ZÁPIS 3/2020 

 VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA OBCE 3. ČERVNA 2020 

OD 17:30 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OÚ HŘIBOJEDY 

 

1. Zahájení 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hřibojedy bylo zahájeno v 17:30 hodin starostou obce 
panem Mgr. Ing. Milošem Dohnálkem, LL. M. 

Bylo konstatováno, že podle prezenční listiny je přítomno 7 ze 7 zvolených zastupitelů, tedy 
že je tato schůze Zastupitelstva obce Hřibojedy usnášeníschopná 

Bylo konstatováno, že termín a program schůze Zastupitelstva obce Hřibojedy byl řádně 
zveřejněn ve lhůtách podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

    

1. Zahájení ..................................................................................................................... 1 

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelé zápisu ............................................................ 2 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání ..................................................................... 2 

4. Hospodaření obce ...................................................................................................... 2 

4.1. Hospodaření obce k 31. 5. 2020 .................................................................................................................... 2 

4.2. Kontrola dotací .............................................................................................................................................. 2 

5. Zrušení smlouvy s panem Čapkem ............................................................................. 3 

6. Výběrové řízení na poskytovatele projektu domovní čistírny odpadních vod. ............ 4 

7. Lesy ........................................................................................................................... 4 

8. Mikroregion Hustířanka ............................................................................................. 5 

9. Různé, došlá pošta, diskuze ....................................................................................... 5 

9.1. Žádost o připojení na obecní vodovod .......................................................................................................... 5 

9.2. Žádosti o finanční podporu ........................................................................................................................... 5 

9.3. Žádost o finanční podporu na DČOV ............................................................................................................. 6 

9.4. Svoz nebezpečného a velkoobjemové odpadu ............................................................................................. 6 

 

Byl předložen následující návrh programu zasedání Zastupitelstva obce Hřibojedy: 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání Zastupitelstva obce Hřibojedy tak, jak byl 
navržen. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0   NÁVRH BYL  SCHVÁLEN 



2 

 

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelé zápisu 

Předsedajícím panem Milošem Dohnálkem byla na funkci zapisovatelky navržena paní 
Vlasta Machačová, ověřovatelé zápisu paní Renata Dlouhá a pan Libor Machač. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu a zapisovatelku tak, jak byli navrženi. 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Nebyly zadány žádné úkoly. 

4. Hospodaření obce 

4.1. Hospodaření obce k 31. 5. 2020 

✓ FIN 05/2020  

✓ Stav pokladní hotovosti                              38 285,00 Kč 

✓ Stav běžného účtu u ČNB                         1 519 012,35 Kč 

✓ Stav běžného účtu u ČNB (na obnovu vod)             260 355,40 Kč 

✓ Stav běžného účtu u KB, a.s.                            303 778,87 Kč 

✓ Stav běžného účtu ČS, a.s.                                         54 638,62 Kč 

✓ Stav úvěrového účtu u ČS, a.s.       877 688,00 Kč 

✓ Rozpočtové příjmy (mimo převody vl. rozpočtovým účtům)     1 750 481,93 Kč 

✓ Rozpočtové výdaje celkem (mimo převody vl. rozp. účtům)      2 107 705,47 Kč  

✓ Plnění rozpočtu                                            - 357 223,54 Kč 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 2 , 3 a 4 rozpočtu 2020.  

Zastupitelstvo obce bere informace na vědomí. 

4.2. Kontrola dotací 

Dne 12. 3. 2020 proběhla veřejnoprávní kontrola ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb. O 
finanční kontrole ve veřejné správě. Kontrolním orgánem byl Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje. Vedoucí kontrolní skupiny byl Ing. Milan Jelínek a členem 
kontrolní skupiny Bc. Ondřej Knotek. Předmětem kontroly byly následné kontroly 
čerpání finančních prostředků poskytnutých Královéhradeckým krajem na realizaci 
projektů:              

✓ „Rekonstrukce stávajícího hřiště pro multifunkční využití, obnova technického zajištění 
stávajících vodních nádrží“ dle Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje číslom18POVU1-0080 ze dne 11. 7. 2018 

✓ „Pořízení dopravního automobilu“ dle Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje číslo 17RRD11-0009 ze dne 10. 10. 2017. 



3 

 

Kontrolou nebylo shledáno porušení podmínek Smlouvy, které by vedly k povinnosti 
příjemce dotace vrátit část či celou poskytnutou dotaci zpět, ani nebyly zjištěny nedostatky, 
které by vedly k udělení opatření k nápravě. 

 Dne 27. 5. 2020 proběhla další veřejnoprávní kontrola ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb. O 
finanční kontrole ve veřejné správě. Kontrolním orgánem byl Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje. Vedoucí kontrolní skupiny byla Mgr. Hana Vojtěchová Předmětem 
kontroly byly následné kontroly čerpání finančních prostředků poskytnutých 
Královéhradeckým krajem na realizaci projektů:  

✓ „Hřibojedské 60 a 100 v Jaroměři“ dle Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje v režimu de minimis číslo 17RGI02-0150 ze dne 12. 7. 2017 

✓ „Hřibojedské 60 a 100 v Jaroměři“ dle Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje v režimu de minimis číslo 18RGI02-0080 ze dne 12. 7. 2018 

✓ „Organizace a zabezpečení závodů požární všestrannosti pro okres Trutnov“ dle 
Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v režimu de 
minimis číslo 19RGI02-0252 ze dne 1. 10. 2019. 

Dle předběžné zprávy nebyly shledány žádné nedostatky. 

Zastupitelstvo bere informace na vědomí.  

5. Zrušení smlouvy s panem Čapkem 

V červenci roku 2018 byla podepsána smlouva o dílo s panem Čapkem jako poskytovatelem 
projektové dokumentace Domovní čistírny odpadních vod. Pan Čapek předal Studii 
proveditelnosti odkanalizování jednotlivých domácností pomocí biologických čistíren 
odpadních vod. Další část smlouvy, kdy měl předat jednotlivé projekty domovních čistíren 
odpadních vod však již nedodal. Dle smlouvy byl termín dodání do 7 dnů od protokolárního 
předání Studie proveditelnosti odkanalizování. Do dnešního dne tj.  do 3. 6. 2020 byl dodán 
jediný projekt. Pan Čapek nekomunikuje, nebere telefony, nereaguje na SMS, neodpovídá 
na emaily, nepřebral doporučený dopis ze dne 3.3. 2020, který byl obci zpět vrácen 23. 3. 
2020. Dne31. 3. 2020 byl dopis znovu zaslán do datové schránky. Dle údajů v datové 
schránce byl tento dopis doručen převzetím dne 10. 4. 2020 Přes tato veškerá opatření 
nemáme od pana Čapka žádnou odezvu. 

Zastupitelstvo navrhlo ukončit s panem Čapkem smlouvu o dílo a vyúčtovat mu k úhradě 
smluvní pokutu. 

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce souhlasí s ukončení smlouvy o dílo s panem Martinem Čapkem a dále 
souhlasí s vyúčtováním penále. 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 



4 

 

6. Výběrové řízení na poskytovatele projektu domovní čistírny odpadních vod. 

Dne 6.5. 2020 bylo vyhlášeno výběrové řízení na poskytovatele projektové 
dokumentace Domovních čistíren odpadních vod. Dnes 3. 6. 2020 ve 12:01 proběhlo 
otevírání obálek. 

Pořadí Název firmy Cena bez DPH Cena s DPH 

1 AQUION s.r.o., Osadní 
324/12a, 170 00 Praha 7 

290 000,00 350 900,00 

2 WATER DESIGN GROUP Ltd. 

Bořivojova 878/35 

Praha 3 – odštěpný závod 

310 000,00 375 100,00 

3 AKVOPRO s.r.o., 
Vyšehradskám1349/2, 128 
00 Praha 2, Nové Město 

315 000,00 381 150,00 

4 Stanislav Čermák, Husova 
112, 551 01 Jaroměř 

405 000,00 490 050,00 

5 VRV-VODOHOSPODÁŔSKÝ 
ROZVOJA VÝSTAVBA a.s. 
Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 

1 020 000,00 1 234 200,00 

 

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výběrového řízení a stanovené. Zastupitelstvo obce 
schvaluje uzavření smlouvy na realizaci „Domovní čistírny odpadních vod - Výběr 
poskytovatele projekční činnosti“ s vítěznou firmou AQUION s.r.o., Osadní 324/12a, 170 00 
Praha 7. V případě neposkytnutí součinnosti firmy AQUION s.r.o., Osadní 324/12a, 170 00 
Praha 7.  Zastupitelstvo  obce  schvaluje uzavřením smlouvy na realizaci  „Domovní čistírny 
odpadních vod - Výběr poskytovatele projekční činnosti“ smlouvy s další firmou v pořadí 
WATER DESIGN GROUP Ltd. Bořivojova 878/35 Praha 3. – odštěpný závod. V případě 
opakované nesoučinnosti k uzavření smlouvy s dalšími firmami dle pořadí výsledku 
výběrového řízení bude postupováno až do čtvrtého místa hodnocených účastníků 
výběrového řízení.  Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu smlouvy o dílo."  

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

7. Lesy 

V lesích nadále probíhá těžba kůrovcového dřeva. Byl proveden postřik vykácených pasek, a 
provedeno oplocení nové výsadky. Dále byli ořezány větve na okraji lesa, aby nezasahovaly 
do pole. Prořezána byla i cesta na hřibojedském vrchu. 



5 

 

8. Mikroregion Hustířanka 

Dne 29. 5. 2020 proběhlo jednání DSO Mikroregionu Hustířanka v Libotově.  

Výbor svazku schválil Závěrečný účet za rok 2019 a Účetní závěrku za rok 2019.   

Byla předložena zpráva o výsledku hospodaření za rok 2019, kde je vyčíslen hospodářský 
výsledek za rok 2019 ve výši + 50 841, 58 Kč. 

Byly podepsány dokumenty pro zařazení obcí do území MAS Hradecký venkov. 

                                                                                                                 

9. Různé, došlá pošta, diskuze 

9.1. Žádost o připojení na obecní vodovod 

Dne 4. 5. 2020 byla doručena žádost pana Petra Dvořáčka o možnost napojení nemovitosti 
čp. 29 na obecní vodovodní řád.  

Zastupitelstvo souhlasí s napojením vodovodní přípojky k nemovitosti čp. 29 na obecní 
vodovodní řád za podmínek,  
✓ souhlasného stanoviska provozovatele vodovodu Vodohospodářské služby RT, s.r.o., 

Horní Lánov 61, 543 41 Lánov, 
✓ uzavření smlouvy o odběru vody 
✓ instalování vodoměru  

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce souhlasí s napojením vodovodní přípojky k nemovitosti čp. 29 na 
vodovodní řád obce Hřibojedy. 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

9.2. Žádosti o finanční podporu  

Na podatelnu obecního úřadu byly doručeny dvě žádosti o finanční podporu: 

✓ Linka bezpečí, která pomáhá dětem a mladistvým v nesnázích. 

✓ Bezplatná Občanská poradna ve Dvoře Králové nad Labem, která poskytuje odborné 
sociální poradenství. 

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 1000,00 Kč 
Občanské poradně ve Dvoře Králové nad Labem, která poskytuje odborné sociální 
poradenství.  

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

 



6 

 

9.3. Žádost o finanční podporu na DČOV 

Na základě Programu a Pravidel Zastupitelstva obce Hřibojedy č. P1/2017, která stanovují 
podmínky pro podání žádosti o příspěvek na výstavbu domovních ČOV podal pan Romášek 
žádost o příspěvek na realizaci. Doložil potřebné dokumenty včetně kolaudačního souhlasu. 
Tímto splnil podmínky pro získání finanční podpory pro výstavbu či rekonstrukci DČOV. 

 

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce souhlasí s vyplacením finanční podpory 45 000,00 Kč panu Jaroslavu 
Romáškovi na realizaci DČOV. 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

9.4. Svoz nebezpečného a velkoobjemové odpadu 

Firma  Marius Pedersen  a.s.,  Průběžná  1940/3,  500  09  Hradec  Králové  zaslala  nabídku k 
odvozu nebezpečného a velkoobjemového odpadu. Ten svoz bude proveden 13. 6. 2020. 
Oba svozy budou probíhat souběžně. Všechny potřebné informace obdrželi občané obce do 
svých schránek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HŘIBOJEDY 

 KONANÉHO DNE 3. ČERVNA 2020 

 

1. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje program zasedání Zastupitelstva 
obce Hřibojedy tak, jak byl navržen. 

2. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje ověřovatele zápisu paní Renatu 
Dlouhou a pana Libora Machače a zapisovatelku paní Vlastu Machačovou. 

3. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje ukončení smlouvy o dílo s panem 
Martinem Čapkem a dále souhlasí s vyúčtováním penále. 

4. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje výsledek výběrového řízení a 
stanovené. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy na realizaci „Domovní 
čistírny odpadních vod - Výběr poskytovatele projekční činnosti“ s vítěznou firmou 
AQUION s.r.o., Osadní 324/12a, 170 00 Praha 7. V případě neposkytnutí součinnosti 
firmy AQUION s.r.o., Osadní 324/12a, 170 00 Praha 7.  Zastupitelstvo  obce  schvaluje 
uzavřením smlouvy na realizaci  „Domovní čistírny odpadních vod - Výběr 
poskytovatele projekční činnosti“ smlouvy s další firmou v pořadí WATER DESIGN 
GROUP Ltd. Bořivojova 878/35 Praha 3. – odštěpný závod. V případě opakované 
nesoučinnosti k uzavření smlouvy s dalšími firmami dle pořadí výsledku výběrového 
řízení bude postupováno až do čtvrtého místa hodnocených účastníků výběrového 
řízení.  Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu smlouvy o dílo."  

5. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy souhlasí s napojením vodovodní přípojky 
k nemovitosti čp. 29 na vodovodní řád obce Hřibojedy. 

6. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy souhlasí s poskytnutím finančního 
příspěvku ve výši 1000,00 Kč Občanské poradně ve Dvoře Králové nad Labem, která 
poskytuje odborné sociální poradenství.  

7. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy souhlasí s vyplacením finanční podpory 
45 000,00 Kč panu Jaroslavu Romáškovi na realizaci DČOV. 

 

 

 

 

Zapsala:  Machačová Vlasta:  ..................................... 

 

Ověřovatelé: zápisu Renata Dlouhá:....................Libor Machač………………………………….. 

 

Starosta obce:  Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL.M.  ..................................... 


